#### **ZUM AUSHANG**

# **SAMTGEMEINDE LÜCHOW (WENDLAND)**



### **EINLADUNG**

zu einer öffentlichen und nicht öffentlichen Sitzung des Rates der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) am Donnerstag, den 08.12.2022, um 18:00 Uhr, in Wustrow (Wendland), Fehlstraße 35, Gemeinschaftshaus

## **Tagesordnung**

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellung der Tagesordnung und der hierzu vorliegenden Anträge
- 4. Genehmigung des Protokolls vom 14. Juni 2022
- 5. Annahme und Vermittlung von Zuwendungen
  - Beratung und Beschlussfassung über die/den/das:
- 6. Übernahmevertrag mit dem Jeetzeldeichverband bezüglich der Brücke über die Jeetzel im Zuge der Gemeindeverbindungsstraße 8
- 7. Beschluss nach § 2 Absatz 6 Nds. Brandschutzgesetz zur Wahrnehmung der Verkehrsregelung für gemeindliche Veranstaltungen durch die Feuerwehr
- 8. Freiwillige Zusammenlegung der Ortsfeuerwehren Püggen und Beesem-Bülitz
- 9. Ernennung eines Ehrenortsbrandmeisters
- 10 . 152. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) "Lemgow-Puttball"
- 11. 149. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) "Küsten, Schule/Sportplatz"
  Aufstellungsbeschluss -
- 12. 145. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Lüchow

(Wendland) "Windpark Woltersdorf"

- a) Abwägung der Stellungnahmen gemäß §§ 3 und 4 Absatz 1 Baugesetzbuch (BauGB)
- b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Absatz 2 BauGB
- 13. Änderung des Flächennutzungsplans der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) "Nördlich der Tarmitzer Straße Stellplätze"
  Aufstellungsbeschluss -
- 14. Außerplanmäßige Ausgabe für den Kostenanteil am kommunalen Mobilitätsmanagement
  - -Sitzungsvorlage wird nachgereicht-
- 15 . Wirtschaftsplan 2023 des Kommunal-Service Lüchow
- 16 . Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2023
- 17. Mitteilungen der Verwaltung
- 18 . Anfragen und Anregungen aus der Mitte des Rates

Lüchow (Wendland), 29. November 2022

# gez. Liwke Samtgemeindebürgermeister

Weitere Informationen finden Sie im Bürgerinformationssystem unter: www.luechow-wendland.de/buergerinfo

Ausgehängt am:	·
Abgenommen am:	